

## SKANDAL KORUPCYJNY PRZESZKODZI ERICSSONOWI W WALCE O 5G?

---

W Stanach Zjednoczonych toczy się śledztwo korupcyjne w sprawie jednego z głównych dostawców technologii 5G – szwedzkiemu Ericssonowi. Czy ewentualny wyrok nie spowoduje naruszenia deklaracji praskiej o 5G, której elementem jest konieczność etycznego postępowania korporacyjnego?

Ericsson poinformował, że śledztwo w sprawie korupcji szwedzkiej firmy prowadzone jest przez Amerykańską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd oraz Departament Sprawiedliwości. Na wszelki wypadek przedsiębiorstwo przeznaczyło miliard i 200 milionów dolarów w trzecim kwartale rozliczeniowym w celu pokrycia ewentualnych kosztów prawniczych i kar.

Firma oszacowała, że potencjalne kara może wynieść miliard dolarów. Ericsson spodziewa się również dodatkowych kosztów, które wciąż nie zostały oszacowane. Szwedzki gigant obawia się też strat wizerunkowych, które mogą negatywnie wpłynąć na prowadzone interesy.

Ericsson potwierdził, że współpracuje z władzami USA w celu znalezienia wyjścia z sytuacji. Śledztwo dotyczy naruszenia przez szwedzką firmę kodeksu etyki biznesowej oraz amerykańskiej ustawy o zagranicznych praktykach korupcyjnych w 6 państwach: Chinach, Dżibuti, Indonezji, Kuwejcie, Arabii Saudyjskiej i Wietnamie. Od 2015 roku śledztwo przeciwko szwedzkiej firmie prowadzi Departament Sprawiedliwości a od 2016 Amerykańska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd. Szwedzka firma informuje, że zaniedbania były rezultatem nieodpowiedniej kontroli wewnętrznej. Ericsson podkreślił, że natychmiast podjął odpowiednie działania, nakładając kary dyscyplinarne oraz likwidując zaniedbania.

W kontekście sprawy Ericssona warto wspomnieć o deklaracji praskiej o 5G, której elementy stały się częścią deklaracji dwustronnej pomiędzy USA i Polską. Jest tam wspomniana konieczność etycznego postępowania korporacyjnego jako elementu oceny dostawców, których sprzęt ma być wykorzystany do tworzenia sieci 5G. Czy ewentualne kara dla Ericssona może zamknąć drogę do uczestnictwa w budowie sieci 5G w Polsce?